EDITAL DE RETIFICAÇÃO DE INSCRIÇÃO

EDITAL Nº 006 - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – P.S.S. Nº

001/2023

EDITAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE RECRUTAMENTO
E SELEÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS NA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

A Secretaria Municipal de Saúde, Estado de Mato Grosso de Sul, no uso e gozo de suas

atribuições e nos termos do inciso IX do artigo 37da Constituição Federal, com fundamento

na Lei Complementar nº 55/2021, pelo interesse público de preservação do direito e acesso

a saúde, tornam público para o conhecimento dos interessados, a RETIFICAÇÃO DA

INSCRIÇÃO DE CANDIDATO, DO EDITAL Nº 001/2023, em cumprimento ao

disposto nos itens 1.3 e 2.3, do edital de abertura, do Processo Seletivo Simplificado nº

001/2023 de 17 de abril de 2023:

1 – Considerar a inscrição para o cargo de RECEPCIONISTA da candidata JAMILLY

CONCEIÇÃO ARAUJO DA SILVA, desconsiderando a inscrição para o cargo de

AUXILIAR DE SERVIÇOS.

Este edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário

Batayporã-MS, 04 de maio de 2023.

_________________________________________
Viviane Pereira Teixeira

Presidente da Comissão Organizadora do
Processo Seletivo Simplificado nº 001/2023